PAGE
7

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от               декабря  2022   года   №
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 4662 от 27 декабря 2021 года

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27 декабря 2022 года № 4662, в соответствии с Решением Совета депутатов Приозерского муниципального района от 20.12.2022 № 215 "О бюджете Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов", руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 4008 от 10 ноября 2021 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области», Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Приозерского городского поселения и Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденными постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22.11.2021 г. № 4130, Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27 декабря 2022 года № 4662 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение муниципальной программы составляет – 72 652,713 тысяч рублей, в том числе:

2022 год – 23 452,713 тысяч рублей;

2023 год – 24 600,0 тысяч рублей;

2024 год – 24 600,0 тысяч рублей.».

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»  изложить в редакции согласно приложению 1.
1.3. Приложение  3 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению 2.
1.4. Утвердить приложение «Дополнительные сведения: Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы» (приложение 3).
1.5. Утвердить приложение «Дополнительные сведения: Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и структурных элементов муниципальной программы» (приложение 4).
2. Отделу информационных технологий данное постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам - председателя комитета финансов                 Кокоулину О.Г.
Глава администрации                                                                                              А.Н. Соклаков
Согласовано:

Кокоулина О.Г.

Бойцова О.А.

Михалева И.Н.

Исп. Шкрибей Н.В. (36-673)

Разослано: дело-1, КФ-1, ОЭП-1, отдел по аграрной политике – 1,  отдел ИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.

Лист согласования

К проекту постановления (распоряжения) от «___»____________ 2022     №________
«О внесении изменений в муниципальную программу  Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 4662 от 27 декабря 2021 года»
Структурное подразделение отдел по аграрной политике управления экономического развития
	Согласующее лицо
	Замечания
	Виза согласования

(дата, подпись)

	Кокоулина О.Г.

	«___»______2022г.

	  Бойцова О.А.

	«___»______2022г.

	  Михалева И.Н.

	«___»______2022г.

Исполнитель:

Шкрибей Н.В.

Телефон:

36-673
Приложение 1
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от                   2022 года №

Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:
	72 652,713
	23 452,713
	24 600,0
	24 600,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	Х
	Х
	Х
	Х

	областного бюджета (плановый объем)
	20 700,0
	7 500,0
	6 600,0
	6 600,0

	местного бюджета (плановый объем)
	51 952,713
	15 952,713
	18 000,0
	18 000,0

	Прочих источников (плановый объем)
	Х
	Х
	Х
	Х

Приложение 2
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от              2022 года №
План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	23 452,713
	15 952,713
	7 500,0
	Х
	Х

	2023
	24 600,0
	18 000,0
	6 600,0
	Х
	Х

	2024
	24 600,0
	18 000,0
	6 600,0
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	72 652,713
	51 952,713
	20 700,0
	Х
	Х

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	23 452,713
	15 952,713
	7 500,0
	Х
	Х

	2023
	24 600,0
	18 000,0
	6 600,0
	Х
	Х

	2024
	24 600,0
	18 000,0
	6 600,0
	Х
	Х

	2022-2024
	72 652,713
	51 952,713
	20 700,0
	Х
	Х

	Мероприятие

«Субсидия на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного»
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	13 500,0
	13 500,0
	Х
	Х
	Х

	2023
	15 180,0
	15 180,0
	Х
	Х
	Х

	2024
	15 180,0
	15 180,0
	Х
	Х
	Х

	2022-2024
	43 860,0
	43 860,0
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие

«Субсидия на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы»
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	9 000,0
	1 500,0
	7 500,0
	Х
	Х

	2023
	7 920,0
	1 320,0
	6 600,0
	Х
	Х

	2024
	7 920,0
	1 320,0
	6 600,0
	Х
	Х

	2022-2024
	24 840,0
	4 140,0
	20 700,0
	Х
	Х

	Мероприятия по распространению передового опыта, повышению профессионального мастерства и повышению имиджа сельскохозяйственного производства
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области
	2022
	952,713
	952,713
	Х
	Х
	Х

	2023
	1 500,0
	1 500,0
	Х
	Х
	Х

	2024
	1 500,0
	1 500,0
	Х
	Х
	Х

	2022 - 2024
	3 952,713
	3 952,713
	Х
	Х
	Х

Утверждены

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от   декабря 2022 года №
 (Приложение 3)
Сведения о порядке сбора информации и методике расчета

показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временная характеристика <1>
	Алгоритм формирования/пункт Федерального плана статистических работ <2>
	Срок предоставления отчетности
	Ответственный за сбор данных по показателю <3>
	Реквизиты акта <4>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

1
	Объем производства молока в сельхозпредприятиях
	Тонны

	Ежегодно
	Целевой индикатор
равен валовому производству молока, произведенному сельскохозяйственными предприятиями Приозерского района
	Не позднее 15 марта
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области

	22
	Условное субсидируемое поголовье сельскохозяйственных животных и птицы в малых формах хозяйствования
	Условные
головы
	Ежегодно
	Целевой индикатор
равен произведению количества голов сельскохозяйственных животных и птицы и коэффициентов перевода поголовья сельскохозяйственных животных и птицы в условные (утверждены нормативно-правовым актом МСХ РФ)
	Не позднее 15 марта
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области

	33
	Количество районных мероприятий в сфере АПК
	Единицы
	Ежегодно
	Данный показатель определяется как суммарное количество проведенных                   на территории района конкурсов, выставок и других мероприятий, направленных              на распространение передового опыта, повышение профессионального мастерства и повышение имиджа сельскохозяйственного производства
	Не позднее 15 марта
	Отдел по аграрной политике управления экономического развития администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области

Утверждена
постановлением администрации

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от     декабря 2022 года №

 (Приложение 4)
Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и структурных элементов муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области»
	Задача муниципальной программы
	Ожидаемый результат муниципальной программы
	Структурный элемент муниципальной программы
	Показатель муниципальной программы

	Цель муниципальной программы: Увеличение вклада отрасли животноводства агропромышленного комплекса района в экономику района, создание условий для развития малых форм хозяйствования

	1
	2
	3
	4

	Стимулирование роста объемов производства молока
	Увеличение объемов производства молока на 1,5 % по итогу реализации программы
	Мероприятие:
предоставление субсидии на содержание племенного поголовья крупного рогатого скота, за исключением маточного
	Объем производства молока в сельхозпредприятиях

	Формирование среды, способствующей сохранению количества малых форм хозяйствования
	Сохранение условного субсидируемого поголовья животных и птицы в малых формах хозяйствования по итогу реализации программы
	Мероприятие:

предоставление субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы
	Условное субсидируемое поголовье сельскохозяйственных животных и птицы в малых формах хозяйствования

	Создание условий для эффективного функционирования сельскохозяйственного производства
	Обеспечение ежегодного количества районных мероприятий в сфере АПК не менее 7 единиц
	Мероприятия по распространению передового опыта, повышению профессионального мастерства и повышению имиджа сельскохозяйственного производства
	Количество районных мероприятий в сфере АПК

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова